II, Беч, 1884; М. Ђ. Милићевић, *нав. дело*, 248–250.

65 С. Обрадовић, *нав. дело*, 67–72; АС, ЗТ, Тефтер арачких глава Кнежине мачванске за 1831, књ. 582.

66 С. Обрадовић, *нав. дело*, 76–80.

67 Ј. Веселиновић, *нав. дело*, 222.

68 *Истио*, 265–267.

у роману: Петрове покладе 27. маја/8. јун 1806. године, када се одиграо бој на Салашу и 1/13. август исте године, када се одиграла битка на Мишару.⁶⁹ Иако пише о боју на Лозници, најкрвавијој „баталији“ Првог српског устанка, Веселиновић није навео годину. После битке на Тичарском пољу код Лознице 1810. године, турски напади из Босне су се проредили.